深圳市证通电子股份有限公司

 1

证券简称：证通电子        证券代码：002197         公告编号：2018-023

深圳市证通电子股份有限公司

关于控股子公司重大诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近期，深圳市证通电子股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司广州

云硕科技发展有限公司（以下简称“云硕科技”）收到广东省高级人民法院送达

的（2017）粤民终329号《民事判决书》，就云硕科技起诉上海华东电脑科技股份

有限公司（以下简称“华东电脑”）建设工程施工合同纠纷一案做出终审判决，

驳回云硕科技上诉，维持原判。现将本次重大诉讼进展情况公告如下：

一、本次诉讼的基本情况

(一)本次诉讼背景

1、2015年1月公司控股子公司云硕科技与上海华东电脑系统工程有限公司

（以下简称“工程公司”）签订《广州云硕云谷数据中心二期项目（百度项目）

施工总承包合作协议》，约定由工程公司对云硕科技位于广州市南沙区的数据中

心的IDC机房设备的采购和安装进行总承包。2015年5月，双方针对上述设备安

装工程再次签订了《广州云硕云谷数据中心二期项目（百度项目）总承包合同》

（以下简称“总承包合同”）。2015年12月29日，工程公司完成工商注销登记，由

华东电脑吸收合并，工程公司全部资产、债务和业务都由华东电脑予以承继履行。

2、2016年9月，云硕科技就《广州云硕云谷数据中心二期项目（百度项目）

总承包合同》建设工程施工纠纷，向广东省中级人民法院提起诉讼请求，请求依

法判令被告华东电脑完成设备安装工程，替换不符合设计要求的设备并通过项目

终验合格；承担逾期违约金和一次性违约金合计人民币69,514,255.85元，违约金

在结算款中扣除，同时本案诉讼费用由被告华东电脑承担。2016年12月21日，云

硕科技收到广东省广州市中级人民法院民事判决书（【2016】粤01民初472号），

法院驳回原告云硕科技的诉讼请求。案件受理费404,371元，由原告云硕科技负

担。相关情况详见公司2016年12月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登

                                                                深圳市证通电子股份有限公司

 2

的《公司关于控股子公司重大诉讼进展公告》（公告编号：2016-118）。

3、云硕科技不服上述广东省广州市中级人民法院民事判决书（【2016】粤01

民初472号）判决，向广东省高级人民法院提起上诉。云硕公司上诉请求：1.撤

销一审判决；2.判令华东电脑完成设备安装工程，替换不符合设计要求的设备（如

12台电容补偿柜、BCD栋全部配电开关、B1油机室机和连廊4层油机室5#油机的输

出开关等），并通过项目终验合格；3.判令华东电脑公司承担逾期违约金。以合

同总金额231,806,443元为基数，每逾期一天按工程合同总金额的0.5%计算违约

金，自2015年5月1日起，至设备安装工程终验合格之日止（暂计算至2016年9月

16日为58,299,320.41元），在结算款中扣除；4.判令华东电脑公司承担一次性违

约金10,000,000元；5.本案诉讼费用由华东电脑公司承担。

（二）本次判决情况

法院受理后，依法组成合议庭公开开庭进行了审理。云硕科技根据收到广东

省高级人民法院送达的（2017）粤民终 329 号《民事判决书》，广东省高级人民

法院对上述案件作出终审判决，判决如下：

上诉人（一审原告）：广州云硕科技发展有限公司。

被上诉人：（一审被告）：上海华东电脑股份有限公司。

云硕公司的上诉请求不能成立，应予驳回；一审判决认定事实清楚，适用法

律正确，处理并无不当，应予维持。

依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百七十条第一款第（一）项之规定，

判决如下，驳回上诉，维持原判。

本案二审案件受理费 383297 元，由上诉人广州云硕科技发展有限公司负担。

本判决为终审判决。

二、其他诉讼、仲裁事项

1、2017 年 11 月，华东电脑就《广州云硕云谷数据中心二期项目（百度项

目）总承包合同》工程剩余结算款纠纷起诉云硕科技。请求法院依法判令云硕科

技支付总承包合同项下剩余工程结算款人民币 137,717,936.05 元及支付剩余工

程结算款的资金占用费人民币 22,402,117.6 元。相关情况详见公司 2017 年 11

月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《公司关于控股子公司重大

                                                                深圳市证通电子股份有限公司

 3

诉讼公告》（公告编号：2017-091）。目前案件正在一审审理中。

2、2017 年 8 月，公司向南京市栖霞区人民法院提请诉讼，请求法院判令被

告南京理工速必得科技有限公司（以下简称“速必得”）支付销售货款及违约金

等合计 2,012.14 万元，并申请相关财产保全。本案双方已经法院调解达成和解

协议，由被告速必得确认并分七期支付所欠公司的款项 1,908.33 万元。

3、2017 年 11 月，公司全资子公司定州市中标节能技术服务有限公司（以

下简称“定州中标”）收到河北省石家庄市中级人民法院关于晋州市月光照明电

器厂起诉定州中标工程材料款等纠纷案件的二审判决，法院判令定州中标返还晋

州市月光照明电器厂材料款 907.8645 万元及利息。定州中标不服二审判决，已

于 2018 年 1 月向河北省高级人民法院提出再审申请。

4、2017 年 11 月，公司向深圳市南山区人民法院提起诉讼，请求被告杭州

度联信息技术有限公司向公司支付货款及违约金合计 691.30 万元并承担本案律

师费和诉讼费用，目前案件已立案，尚未开庭审理。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

如云硕科技按广东省高级人民法院送达的（2017）粤民终 329 号《民事判决

书》执行，公司仅需负担本次诉讼相关的案件受理费及律师费用，相应增加管理

费用计入 2016 年及 2017 年当期损益，本次公告所述的判决结果对公司本期或期

后利润不会产生影响。

四、备查文件

1、广东省高级人民法院的《民事判决书》（2017）粤民终329号；

特此公告！

深圳市证通电子股份有限公司董事会

二○一八年三月二十日

	一、本次诉讼的基本情况
	(一)本次诉讼背景
	（二）本次判决情况
	二、其他诉讼、仲裁事项
	三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响
	四、备查文件